Pada kolofon naskah di 
bagian akhir secara tegas mencantumkan hari dan angka 
tanggal, bulan, dan tahun hijriyah, yakni Rabu, 9 
Ramadhan 1333, jika dikonversi ke masehi berangka tahun 
1915. Hingga tulisan ini disusun, berarti naskah tersebut 
sudah berusia seratus sembilan (109) tahun. 

8. Keadaan naskah  

Kondisi Naskah, Mengutip Sri Wulan Rujiati18, bahwa 
baik buruknya harus diutarakan tanpa mendominasi satu 
pihak dan juga tidak memberikan komentar kalau kondisi 
naskah adalah baik ataupun buruk. Naskah Kitab 
Permulaan Sembahyang salinan Haji Sulaiman ini utuh

[...]

ataupun cap kertas. Naskah Kitab Permulaan 
Sembahyang salinan Haji Sulaiman ini memiliki kolofon 
yang jelas yaitu ditulis angka tahun 1333 Hijriyah atau 
1915 Masehi. Berdasarkan analisa penelusuran penulis 
sampai tulisan ini naik, umur naskah ini adalah seratus 
sembilan (109) tahun. Pernyataan ini berdasarkan kolofon 
yang tertera dalam naskah tersebut.    

12. Kolofon   
Kolofon adalah catatan waktu penulisan naskah, 

umumnya kolofon terletak pada awal atau akhir naskah 
atau terbitan. Untuk mengetahui sebuah identitas naskah